

علیزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ؛

باید در ۱۰۰ روز اول تغییری در وضعیت معیشت مردم ایجاد می کردند



سرویس سیاسی – عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: دولت سیزدهم باید حتما در ۱۰۰ روزه اول یک تغییری در وضعیت معیشت مردم ایجاد می کرد، این حداقل انتظاری بود که از دولت سیزدهم که دولت مردمی و انقلابی هم است، می رفت اما محقق نشد و فکر می کنم آستانه این مهلت برای دولت تا پایان سال باشد.

محسن علیزاده عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در رابطه با ناهماهنگی های موجود در تیم اقتصادی دولت، گفت: انتظار نمی رفت که در دولت سیزدهم این ناهماهنگی اقتصادی که در دولت قبل هم وجود داشت، وجود داشته باشد. کما اینکه بارها و بارها آقای رئیس جمهور اشاره کردند که تمام تصمیمات اقتصادی باید از محور معاون اول بگذرد اما بعد از آن اختیاراتی را به عنوان سخنگوی اقتصادی به وزیر محترم اقتصاد دادند و اختیاراتی را هم به معاون اقتصادی خودشان دادند و پیش بینی این ناهماهنگی می شد. متأسفانه تنها کسی که از

این موضوع ضرر می کند، مردم هستند. وی ادامه داد: این تصمیمات اقتصادی که امروز پاشسته آشیل پیشرفت ما در کشور است، باید خیلی پخته، خیلی سنجیده و خیلی هماهنگ اتفاق بیفتد اما متأسفانه شاهد ناهماهنگی هایی در دولت هستیم؛ به طور مثال همین ناهماهنگی اخیر در افزایش و زمان اجرای افزایش یارانه ها بود که توسط معاون اقتصادی رئیس جمهور یک عددی و یک زمانی اعلام شد اما توسط وزیر محترم اقتصاد تکذیب شد. می بینیم که مکرراً این کشمکش وجود دارد، باز هم معاون اقتصادی عددی را مطرح می کنند و سازمان برنامه و بودجه به یک شکل دیگر این یارانه ها را تعریف می کند.

نماینده مردم سپیدان در مجلس یازدهم اضافه کرد: ما هم به عنوان نماینده مردم نمی دانیم کدام یک از این موضوعات صحیح است، بالاخره آقای رئیسی به عنوان رئیس جمهور باید یک فکر را به عنوان منبر برای مردم مشخص می کردند که البته قبلاهم اعلام کردند که وزیر اقتصاد به عنوان سخنگوی اقتصادی هستند؛ اما گاها شاهد این ناهماهنگی ها بودیم و متأسفانه این ها جز آسیب چیزی برای جامعه ما ندارد.

علیزاده در واکنش به این مساله که «با توجه به مشکلات فراوان اقتصادی و معیشتی، شرایط جامعه و زندگی مردم به گونه ای نیست که با این اخبار متناقض التهاب تازه ای به زندگی مردم وارد شود»، اظهار داشت: با این موضوع موافق. دولت سیزدهم باید حتما در ۱۰۰ روزه اول یک تغییری در وضعیت معیشت مردم ایجاد می کرد، این حداقل انتظاری بود که از دولت سیزدهم که دولت مردمی و انقلابی هم است، می رفت اما محقق نشد و فکر می کنم آستانه این مهلت برای دولت تا پایان سال باشد.

وی ادامه داد: دولت حتما باید در یکی دو ماه آینده یک تغییری را ایجاد کند، کما اینکه خرابی هایی که از گذشته وجود داشته با این سرعت قابل ترمیم نیست اما از یک دولت جهادی این انتظار وجود دارد که کار را شبانه روزی انجام دهد و تغییر برای مردم ملموس باشد.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تشریح کرد:

دلایل کمیسیون برای مخالفت با افزایش سن بازنشستگی



سرویس سیاسی – رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از مخالفت این کمیسیون با افزایش سن بازنشستگی از ۳۰سال به ۳۲سال و همچنین افزایش سنوات حقوق بازنشستگی از ۲به ۳سال خبر داد. ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در رابطه با خبرهای منتشر شده در خصوص مخالفت کمیسیون با افزایش سن بازنشستگی در لایحه بودجه ۱۴۰۱، گفت: ما نظر ۳-۲ نفر از کسانی که خودشان چندین تجربه

کاری قابل توجه در این حوزه داشتند را گرفتیم، در کنار نظرات اعضای کمیسیون و نظر مشورتی مرکز پژوهش ها؛ نظر تخصصی کمیسیون را در آخرین وقتی که داشتیم در خصوص بندهایی که به کمیسیون ارجاع شده بود ارائه کردیم؛ که بر این اساس کمیسیون با افزایش ۲ساله سن بازنشستگی در لایحه بودجه مخالفت کرد. وی ادامه داد: بنسبید موضوع مخالفت با افزایش سن بازنشستگی و مخالفت

با آوردن این موضوع در لایحه بودجه سنواتی دو مساله جداست: الان ما خودمان در خصوص پایدارسازی ورودی های صندوق ها داریم کار می کنیم که صندوق ها دارند و رشکسبیم ما باید با این موضوع رادفاعت بودجه سنواتی بیاریم؛ ما مخالف هستیم. اما اگر این موضوع را در برنامه توسعه هفتم بیاروند، ما هم کمک می کنیم که کار انجام شود، منتها این کار باید در یک بازه زمانی ۵ساله تا ۷ساله انجام شود. اسماعیلی اضافه کرد: همچنین موضوع پیشنهاد میانگین حقوق ۳سال آخر برای بازنشستگی هم مورد مخالفت کمیسیون قرار گرفت؛ چراکه هر دوی

این موارد احکام دائمی است و ما نمی توانیم در بودجه سنواتی که یکساله است، یک قانون دائمی را تغییر دهیم. در این حوزه ها اگر دولت اصرار به تغییر و اصلاح دارد، باید به صورت جداگانه لایحه به مجلس بیآورد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین در رابطه با نظر کمیسیون نسبت به وام ازدواج، بیان کرد: در بحث وام ازدواج، این مساله را هم در بودجه ۱۴۰۱ به وام دولتی، بیان کرد: در تصمیم گیری در این خصوص را در اختیار بانک مرکزی قرار داده بودند تا پیرامون آن آیین نامه تدوین کند که ما این را براساس اعداد و ارقام سال گذشته و تورم، ریز و دقیق کردیم که در آینه بد بتوانیم نظرات داشته باشیم. وی افزود: ما الان هم درگیر همین مساله هستیم و مبلغی که برای تبدیل وضعیت فرزندان جابجائبان و برای وام ازدواج در نظر گرفتیم، خیلی از آن تحقق و تخصیص پیدا نکرده است؛ در نتیجه ما این را به صورت دقیق مشخص کردیم که بتوانیم خوب نظارت کنیم. یک زمانی

با یک بودجه کلی به بانک مرکزی و وزارت اقتصاد می دهیم که خودشان تصمیم بگیرند، یک زمانی هم مبلغ را دقیق مشخص می کنیم که بعدا از آن ها بخواهیم مابهانه به ما گزارش بدهند که چقدر در هر ماه مردم توانستند این وام را دریافت کنند. اسماعیلی در رابطه با اعداد و ارقام تعیین شده وام ازدواج برای سال آینده، گفت: ما مبلغ وام ازدواج را با توجه به ارقام سال گذشته و تورم مشخص کردیم که بر این اساس پیشنهاد کمیسیون برای مبلغ وام ازدواج در سال ۱۴۰۱ عدد ۱۵۰ میلیون تومان برای زوج و زوجه بود که مجموعا ۳۰۰ میلیون تومان می شود و در راستای تشویق جوانان به ازدواج برای پسران کمتر از ۲۵سال و دختران کمتر از ۲۳سال این مبلغ به ۲۵۰ میلیون تومان برای هر کدام از زوج و زوجه افزایش می یابد و مجموع آن به ۵۰۰میلیون تومان می رسد. همچنین بازپرداخت وام که سال گذشته ۱۷سال تعیین شده بود به ۱۰سال افزایش یافت و ضامن کارمند از شرایط وام ازدواج حذف شد و ارائه سفته معتبر یا افراد شاغل دارای چک معتبر را جایگزین کردیم. وی خاطرنشان کرد: این موارد نظرات تخصصی کمیسیون اجتماعی است که در مهلت مقرر قانونی از سوی کمیسیون اعلام شده است و نمایندگان کمیسیون حاضر در کمیسیون تلفیق نیز این موارد را در آنجا مطرح خواهند کرد اما تصویب نهایی این موضوع نیازمند تصویب در کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس است.

سیاسی

قالیباف در کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱عنوان کرد:

شفافیت توجه به معیشت مردم

- رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: توجه به معیشت مردم و محرومان اولویت مهم دولت و مجلس است و ما نباید به گونه ای رفتار کنیم که این موضوع مورد بی توجهی قرار گیرد.**



به تعبیر رهبری ریل گذاری با مجلس است و مهم این است که مقصد را مجلس روشن کند و مسیر را تعیین نماید، اما در اجرا باید اختیاراتی برای دستگاه های اجرایی پیش بینی کرد تا این مسیر را طی کند.

است و مجلس باید این نکته را در عنوان یک اصل در نظر بگیرد که در مسیر اصلاح ساختار بودجه حرکت کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از صحبت های خود با استقبال از رویکرد برنامه محوری در بودجه ۱۴۰۱، تصریح کرد: نباید شفافیت بودجه در مقابل برنامه محوری قرار بگیرد و این به آن معنی است که جداول بودجه باید شفاف باشند.

قالیباف با اشاره به اینکه مجلس به دنبال رشد

اقتصادی در سال آینده است، تأکید کرد: توجه به معیشت مردم و محرومان نیز اولویت مهم دولت و مجلس است و ما نباید به گونه ای رفتار کنیم که این موضوع مورد بی توجهی قرار گیرد. ما احتما باید حوزه معیشت مردم باید بر نامه ریزی کنیم البته با پول باشی

اگر برجام احیا نشود، قدم بعدی ایران چه خواهد بود؟

بر توافق با غرب نکرده است، اما در مقابل آمریکا با توجه به موقعیتی که دارد و پایین آمدن محبوبیت بایدن در داخل کشورشان، به دنبال یک دستاورد است و روند فعلی بر نامه هسته ای ایران را به هیچ عنوان نمی تواند پذیرد.

همچنین کیومرث یزدان پناه دانشیار جغرافیای سیاسی دانشگاه تهران، بر این باور است که علی رغم همه فراز و فرودها و چالش های موجود، ممکن است احیای برجام در زمستان منعقد و محصول آن بعدها برداشت شود، حداقل چهار سال زمان لازم است تا طرفین بتوانند طوری توافق کنند که همگی به رضایت حداکثری دست یابند. در نتیجه دستیابی به این اسناد جدید، یک گام اساسی برداشته خواهد شد و آن خروج مذاکرات از بن بست فعلی است.

دانشسپار جغرافیای سیاسی دانشگاه تهران می گوید در حال حاضر دیدگاه مثبتی نسبت به احیای برجام شکل گرفته و حتی مقامات غربی که قبلا مدام تلاش می کردند آمریکا و اروپا را تحریک به فشار بیشتر علیه ایران کنند، اخیرا در حال استقبال از انعقاد توافق و احیای برجام هستند. این ها نشان دهنده چشم اندازی امیدوارکننده از مذاکرات است.

دور جدید مذاکرات می تواند در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها اثرات مثبت یا منفی زیادی داشته باشد. محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران هم اخیرا گفته که اگر طرف های برجام در احیای برجام شکست بخورند و تحریم های آمریکا علیه برجام بالاتر از ۶۰ درصد انجام شود، در حالی که ایران با شکست مواجه می شود و همکاری با آن رس می شدت محدودتر می شود و ایران همزمان برنامه موشکی و فضایی خود را توسعه می دهد و غنی سازی ۶۰ درصد داد و زنجیره سانتریفیوژ بیشتری را فعال می کند.

آمریکاسکا آمادگی امتیاز دادن به ایران را دارد و مقاومت کشورمان در حال نتیجه دادن است و آمریکا در حال کوتاه آمدن. نکته قابل توجه این است که اگر مذاکرات برجام شکست بخورد هیچ اتفاقی نخواهد افتاد، نه جنگی رخ می دهد و نه تحریم های بیشتری اعمال می شود، این جمله را تقوی نیا می گوید و ادامه می دهد غرب همه تحریم های ممکن را اعمال کرده و هیچ برگ برنده ای ندارد؛ پس شاید تنها راهش تن دادن به خواسته های به حق ایران باشد.

انبارلویی عضو حزب مولف ه اسلامی:

هر چقدر دولت به سمت کوچک سازی برود، کارآمدی آن بیشتر می شود

می گوید که هرچقدر دولت به سمت کوچک سازی خود پیش برود، کارآمدی آن بیشتر می شود؛ اما اکنون بیش از دو میلیون و پانصد کارمند دولتی داریم، اما کارآمدی در تولید و خدمات در دولت نمی بینم. بسیاری از شرکت های دولتی زیان ده هستند و دولت باید زبانی شرکت ها را پرداخت کند؛ این جمله رل انبارلویی می گوید و ادامه می دهد از سوی دیگر برخی از شرکت های که

سرویس سیاسی – تحلیلگر مسائل سیاسی معتقد است که هر چقدر دولت به سمت کوچک سازی خود پیش برود، کارآمدی آن بیشتر می شود. محمد کاظم انبارلویی عضو حزب مولف ه اسلامی، با اشاره به بحث کوچک سازی دولت گفت دولت ها در حوزه تولید و خدمات وظایف کلیدی بر عهده دارند، تجربه حکمرانی در جهان



سه شنبه ۱۴ دی ۱۴۰۰ جمادی الثانی ۱۴۴۳، ۴ ژانویه ۲۰۲۲، شماره ۳۸۸۷، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

اتوبوس خوابی

مهدی چمران در پاسخ به پرسشی درباره ماجرای اتوبوس خوابی در تهران گفت: این مبحث حاشیه ای است البته نباید اجازه دهند چنین اتفاقی رخ دهد ولی اگر کسی در اتوبوس خوابش برد را نمی توان کاری کرد. وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اتوبوس خوابی در برخی از اتوبوس های خیابان میرداماد در پارکینگ گفت: این قصبه مشترک به راهنمایی و رانندگی و شهرداری می گردد. برخی مردم از شهرستان ها به تهران می آیند و برای اینکه شب جای خواب داشته باشند در اتوبوس می خوابند که باید این قصبه ساماندهی شود.

می توانند بروند

محمدهادی ایمانیه استاندار فارس در جمع کارگران خانه کارگر استان فارس در پاسخ به نگرانی های کارگران درباره وضعیت درمان خود، با تأکید بر اینکه هیچ پزشکی در بخش خصوصی یا دولتی حق دریافت رشوه ندارد، اظهار کرد: معنا ندارد که برای جراحی قلب ۹۰ میلیون تومان هزینه دریافت شود، زیرا تعرفه بخش خصوصی ۱۲ میلیون تومان است و دلیلی ندارد که پزشکی چندین برابر مبلغ مشخص شده هزینه دریافت کند. او ادامه داد: در صورت بروز و تکرار چنین مسائلی حتما باید از پزشک شکایت شود و دانشگاه علوم پزشکی با رویکرد جدید خود بجد پیگیری خواهد کرد. استاندار فارس با اشاره به اینکه تهدید پزشکان به مهاجرت در صورت قطع مبالغ غیر قانونی آن ها گفت: پزشکی که تهدید به مهاجرت می کنند می توانند بروند و ما آن ها را بدرقه خواهیم کرد زیرا دوران منحصرفرد بودن پزشکان سر آمده است و در تمامی رشته ها افراد توانمند صالح و سالم وجود دارند. ایمانیه با بیان اینکه به غلط در ذهن مردم جا افتاده است که برخی پزشکان بیمار را از مرگ نجات می دهند و دستان شفابخش دارد، اظهار کرد: با عنوان کارشناس این حوزه، هیچ پزشک منحصرفردی نداریم و این مساله باعث شده که افراد خانه و زندگی خود را بفروشند تا هزینه جراحی پزشکان را تأمین کنند.

منوع اعلام شد!

مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، فعالیت بانوان در رشته های زیر مجموعه فدراسیون بدنسازی را ممنوع اعلام کرد. در شرایطی که طی سال های اخیر مجوز رسمی فعالیت بانوان در رشته های پاورلیفتینگ، فیتنس و میچ اندازی از سوی وزارت ورزش و جوانان صادر شده بود، مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان در نامه ای به رئیس هیات بدنسازی این استان، هرگز نه فعالیت بانوان در رشته های بدنسازی را ممنوع اعلام کرد. این ممنوعیت در حالی است که، بانوان از سال ۹۲ مجوز حضور در کلاس های آموزش و سمینارهای رشته بدنسازی را داشتند و از سال ۹۵ نیز می توانستند در رشته میچ اندازی به فعالیت حرفه ای بپردازند تاجایی که امسال اولین اعزام بانوان ایران به رقابت های آسیای میچ اندازی انجام شد و بانوان ایران موفق به کسب عنوان سوم آسیا شدند.

یک دبه ماست

معین الدین سعیدی نماینده چهارگانه گفت: در سال ۱۳۸۷ که لایحه هدفنشدن یارانه ها مطرح شد و یارانه ۲۵ هزار تومانی به مردم داده شد این مبلغ در آن زمان چیزی حدود ۵۰ دلار بود اما الان با این مبلغ نمی توان یک دبه ماست خرید. اگر دولت بنای حمایت از اقشار و دهک های پایین جامعه و قشر مستضعف دارد طبیعتا اگر اصرار به حذف از تز جراحی دارد جهت جبران شوک تورمی ناشی از این موضوع، حتما باید کالاها ی اساسی را در اختیار مردم قرار دهد. در حال حاضر سسرانه مصرف گوشت و مواد پروتئینی پایین آمده است. بنابراین دست بردن به چنین جراحی بزرگ اقتصادی، بدون رعایت لوازم آن، مسلما می تواند تبعات جبران ناپذیری داشته باشد.

فرزندآوری ایرانیان

حیدری ،معاون بهداشتی وزیر بهداشت با اشاره به اینکه دشمن روی کاهش جمعیت در ایران حساب کرده است، گفت: اسنادلو رفته از MI۴ نشان می دهد که دشمن روی کاهش جمعیت و نابودی کشور حساب کرده است، باید با بصیرت و بیش و عمیق در این حوزه اقدام کرد. مسئله جمعیت کاملا فرهنگی شده و ذهن افراد نسبت به فرزندآوری تغییر کرده است، شورای اداری استان ها باید برای برنامه ریزی و اقدام در راستای افزایش جمعیت بسیج شود.

رئیس جمهور سابق

داماد رئیس جمهور پیشین در مصاحبه ای با روزنامه شرق از حال و هوای روحانی در روزهای بعد از ریاستش گفت: در قسمتی از مصاحبه مهدی زاده با روزنامه شرق آمده است: شخصیت آقای روحانی این گونه نیست که در کنجی بنشیند و در خلوت خود باشد.

ایشان همیشه در نظام بودند و در سیستم جزء چند نفر اول بودند. الان هم بیشتر وقت خود را به کارهای مطالعاتی و پژوهشی می گذرانند و خاطرات خود را می نویسند. جلسات روزانه هفتگی خودشان را هم دارند و البته وقت بیشتری را برای خانواده صرف می کند. ایشان به گونه ای هستند که خوشحالی یا ناراحتی خود را بروز نمی دهند؛ چون بالاخره کارکنسته سیاست هستند؛ اما فشارها از روی او برداشته شد و من این را در چهره آقای روحانی احساس کردم.

بتن ریزی در سایت اراک

مشاور رئیس جمهور سابق در مصاحبه ای درباره چرایی بتن ریازی در سایت اراک گفت: فهمیدیم طراحی اراک اشکال داشته و لذا آن چیزی را که خودمان به ضرورتش پی برده بودیم، به آمریکایی ها فروختیم. حسام الدین آشنادا در مصاحبه جدید خود گفته است: در مورد اراک ما باز طراحی این سایت را پذیرفتیم، ولی ماهیت آب سنگین را حفظ کردیم. اما چرا اراک طراحی را پذیرفتیم؟ زیرا از نظر برخی متخصصان عالی رتبه طراحی اراک اشکال داشت و در نهایت، امنیت هسته ای راه اندازی آن را تأیید نمی کرد. لذا باید این طراحی را تغییر می دادیم و آن چیزی را که خودمان به ضرورتش پی برده بودیم، به آمریکایی ها فروختیم. اهمیت تاریخی حضور آقای دکتر صالحی در فرآیند مذاکرات هسته ای این است که زیر ساخت و تحقیق و توسعه را نگاه داشت و ظرفیتهای را که باید تغییر می دادیم و تبدیل می کردیم، به عنوان ثمن معامله به چیزهایی داد.

باجنامق

داماد روحانی در مصاحبه مفصلی با شسرق گفت: باجنامق نزدیک ۲۰ سال است در خارج کشور زندگی می کند. کامییز مهدی زاده داماد حسن روحانی با اشاره به زندگی شخصی رئیس جمهور سابق گفت: دختر بزرگتر روحانی همراه با همسرش نزدیک ۲۰ سال است در خارج ایران زندگی می کند. وی همچنین تصریح کرد که باجنامقش به طبابت مشغول می باشد.

شورای راهبردی روابط خارجی

با موافقت مقام معظم رهبری سردار حسین دهقان به عضویت شورای راهبردی روابط خارجی درآمد. سردار حسین دهقان، مشاور فرمانده معظم با قواد صنایع دفاعی و پشتیبانی نیروهای مسلح و وزیر اسبق دفاع، با موافقت مقام معظم رهبری به عضویت شورای راهبردی روابط خارجی درآمد و مسئولیت کمیسیون دفاعی – امنیتی این شورا را بر عهده گرفته است. پیش از این سردار احمد وحیدی، وزیر کشور دولت آقای رئیسی، این مسئولیت را بر عهده داشت. سردار دهقان دانش آموخته کتتری مدیریت و کارشناسی ارشد مهندسی متالورژی از دانشگاه تهران است که در اسفند ۱۳۹۹ به درجه استاد تمامی در دانشگاه مالک اشتر رسیده است.

صنایع چوب حلاج کیش

کلیه سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲